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LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO EJECUTIVO JAIRO JOSÉ DÍAZ HERNÁNDEZ Y
OTRA RAD NO. 2017-00087-00

Dr. William Mauricio Piedrahita Lopez <dr.williampiedrahita@hotmail.com>
Mar 26/01/2021 7:00 AM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (296 KB)
LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO JAIRO DIAZ Y OTRA.pdf;

Doctor
DAVID ANDRÉS ARBOLEDA HURTADO
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL   
Cartago, Valle del Cauca.
E.      S.      D.                      
 
 

ASUNTO:            Liquidación Actualizada del Crédito.
REFERENCIA:     Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía.
RADICACIÓN:    2017-00087-00
EJECUTANTE:      Francisco Javier Álzate Álzate.
EJECUTADOS:     Jairo José Díaz Hernández y otra.
 

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en
Cartago, Valle del Cauca, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.112.760.044 expedida en
Cartago Valle, y Tarjeta profesional de abogado No. 186.297 del Consejo Superior de la
Judicatura, actuando en calidad de endosatario para el cobro judicial a favor del señor
FRANCISCO JAVIER ÁLZATE ÁLZATE, mayor de edad, domiciliado y residente en Cartago,
Valle del Cauca, identificado con la cedula de ciudadanía No. 10.079.376 expedida en Pereira
Risaralda, con el debido respeto acudo a su despacho por medio del presente con el fin de
actualizar la liquidación del crédito de referencia, memorial adjunto contentivo de dos folios.
 
En cumplimiento del decreto legislativo 806 del año 2020 manifiesto bajo la gravedad del
juramento que desconozco el correo electrónico de la parte demandada.
 
Atenta y respetuosamente,
 

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHITA LOPEZ
C.C. No. 1.112.760.044 de Cartago Valle
T.P. No. 186.297 del C.S. de la J
Apoderado judicial parte demandante
DEMANDE S.A.S
Carrera 1 #11-39 Piso 2 B/ El Prado CARTAGO VALLE
Tel: 2146765-3125679529
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Cartago, Valle del Cauca. 
 
Enero 26 del año 2021. 
 
Doctor 
DAVID ANDRES ARBOLEDA HURTADO 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL     
Cartago, Valle del Cauca. 
E. S. D.  
  

ASUNTO:  Liquidación Actualizada del Crédito. 
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía. 
RADICACIÓN: 2017-00087-00 
EJECUTANTE: Francisco Javier Álzate Álzate. 
EJECUTADOS: Jairo José Díaz Hernández y otra. 
 

WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente 
en Cartago, Valle del Cauca, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.112.760.044 
expedida en Cartago Valle, y Tarjeta profesional de abogado No. 186.297 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de endosatario para el cobro judicial a 
favor del señor FRANCISCO JAVIER ÁLZATE ÁLZATE, mayor de edad, domiciliado y 
residente en Cartago, Valle del Cauca, identificado con la cedula de ciudadanía No. 
10.079.376 expedida en Pereira Risaralda, con el debido respeto acudo a su despacho 
por medio del presente escrito con el fin de actualizar la liquidación del crédito de 
referencia de conformidad con el Auto No. 737 de fecha 21 de febrero del año 2017, 
mediante el cual se libró mandamiento de pago con base en lo siguiente: 
 
 

DEMANDADA DIANA MARÍA DÍAZ MONTOYA Y JAIRO JOSÉ  
DÍAZ HERNÁNDEZ                                   

(NUMERAL PRIMERO) 
 
 TITULO VALOR $ 3.000.000.00 
 

a. Los Intereses moratorios desde el día 20 de junio del año 2019 hasta el día 26 de 
enero del año 2021. 
 

CAPITAL 
MES -

AÑO 

No. 

DIAS 

TASA 

MENSUAL 
INTERES MENSUAL 

$ 3.000.000,00 jun-19 11 2,1414 $ 23.555,33 

$ 3.000.000,00 jul-19 30 2,1394 $ 64.182,39 

$ 3.000.000,00 ago-19 30 2,1434 $ 64.301,21 

$ 3.000.000,00 sept-19 30 2,1434 $ 64.301,21 

$ 3.000.000,00 oct-19 30 2,1216 $ 63.647,10 

$ 3.000.000,00 nov-19 30 2,1150 $ 63.448,58 

$ 3.000.000,00 dic-19 30 2,1030 $ 63.090,89 

$ 3.000.000,00 ene-20 30 2,0891 $ 62.673,00 

$ 3.000.000,00 feb-20 30 2,1176 $ 63.528,00 

$ 3.000.000,00 mar-20 30 2,1070 $ 63.210,17 

$ 3.000.000,00 abr-20 30 2,0811 $ 62.433,92 

$ 3.000.000,00 may-20 30 2,0312 $ 60.935,03 

$ 3.000.000,00 jun-20 30 2,0238 $ 60.714,51 
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$ 3.000.000,00 jul-20 30 2,0238 $ 60.714,51 

$ 3.000.000,00 ago-20 30 2,0432 $ 61.295,50 

$ 3.000.000,00 sept-20 30 2,0472 $ 61.415,56 

$ 3.000.000,00 oct-20 30 2,0211 $ 60.634,28 

$ 3.000.000,00 nov-20 30 1,9957 $ 59.870,93 

$ 3.000.000,00 dic-20 30 1,9574 $ 58.721,95 

$ 3.000.000,00 ene-21 26 1,9432 $ 50.524,45 

TOTAL: 
  

  $ 875.709,19 

 
 

DEMANDADO JAIRO JOSÉ DÍAZ HERNÁNDEZ 
 (NUMERAL SEGUNDO) 

 
TITULO VALOR $600.000.00 
 

a. Los intereses moratorios desde el día 20 de junio del año 2019 hasta el día 26 de 
enero del año 2021. 
 

CAPITAL 
MES -

AÑO 

No. 

DIAS 

TASA 

MENSUAL 
INTERES MENSUAL 

$ 600.000,00 jun-19 11 2,1414 $ 4.711,07 

$ 600.000,00 jul-19 30 2,1394 $ 12.836,48 

$ 600.000,00 ago-19 30 2,1434 $ 12.860,24 

$ 600.000,00 sept-19 30 2,1434 $ 12.860,24 

$ 600.000,00 oct-19 30 2,1216 $ 12.729,42 

$ 600.000,00 nov-19 30 2,1150 $ 12.689,72 

$ 600.000,00 dic-19 30 2,1030 $ 12.618,18 

$ 600.000,00 ene-20 30 2,0891 $ 12.534,60 

$ 600.000,00 feb-20 30 2,1176 $ 12.705,60 

$ 600.000,00 mar-20 30 2,1070 $ 12.642,03 

$ 600.000,00 abr-20 30 2,0811 $ 12.486,78 

$ 600.000,00 may-20 30 2,0312 $12.187,01 

$ 600.000,00 jun-20 30 2,0238 $ 12.142,90 

$ 600.000,00 jul-20 30 2,0238 $ 12.142,90 

$ 600.000,00 ago-20 30 2,0432 $ 12.259,10 

$ 600.000,00 sept-20 30 2,0472 $ 12.283,11 

$ 600.000,00 oct-20 30 2,0211 $ 12.126,86 

$ 600.000,00 nov-20 30 1,9957 $ 11.974,19 

$ 600.000,00 dic-20 30 1,9574 $ 11.744,39 

$ 600.000,00 ene-21 26 1,9432 $ 10.104,89 

TOTAL: 

   
$ 175.141,84 

 
TOTAL ACTUALIZACIÓN CRÉDITO:     $1.050.851.08 
 
Del señor Juez, atenta y respetuosamente: 
 
 
 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ 
C.C. No. 1.112.760.044 de Cartago Valle. 
T.P. No. 186.297 del C.S. de la Judicatura 


